

20	Строгальщик-долбежник	2	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	ЖЕ	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Фрезеровщик	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	ЖЕ	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Продолжение таблицы 2

Инди виду альн ый номе р рабо чето места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
22	Кузнец на молотах и прессах	2	-	3.1	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Цех агрегатного ремонта. Производственная группа

11	Кладовщик (ЦАР)	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Слесарь-электрик по ремонту оборудования	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Тракторист-такелажник	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех агрегатного ремонта. Слесарный участок																							
23	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.1	2	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

25	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	2	3.2	ЖЕГ	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
26	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	2	3.2	ЖЕГ	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Продолжение таблицы 2

Классы (подклассы) условий труда

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса																		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24										
27	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.2	ЖЕГ	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да	

Участок ремонта технологического оборудования производства асбестоцементных изделий. Группа технического обслуживания и ремонта технологического оборудования производства асбестоцементных изделий

28	Мастер	2	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Слесарь-ремонтник, занятый в основных цехах (участках)	-	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	Ж	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	Да
30	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	3.1	3.2	2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
31	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый в основных цехах (участках)	-	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
32	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	

33	Слесарь-сантехник	-	-	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Цех ремонта технологического оборудования																							
34	Начальник цеха	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Продолжение таблицы 2

Классы (подклассы) условий труда

Индекс виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
Цех ремонта технологического оборудования. Участок технического обслуживания и ремонта оборудования цехов Упаковка, Помол, Обеспыление																									
35	Механик	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
39	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да		
40	Слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием технологического оборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да		
41	Слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием оборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да		
42	Электрогазосварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да		
43	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да		

44	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех ремонта технологического оборудования. Участок технического обслуживания и ремонта дробильного оборудования цеха Карьер																					
36	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
37	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	3.1	1	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Продолжение таблицы 2

Инди-виду-аль-ный номе-р рабо-чего места	Инди-виду-аль-ный номе-р рабо-чего места	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
38	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	1	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Цех ремонта технологического оборудования. Участок технического обслуживания и ремонта оборудования цехов Сырьевой, Обжиг, Обеспыливание																							
45	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	1	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
46	Слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием технологического оборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
47	Слесарь-ремонтник, занятый ремонтом и обслуживанием оборудования	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
48	Газорезчик	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
49	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

50	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	3.1	-	2	2	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех ремонта энергетического оборудования																						
51	Начальник цеха	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Кладовщик (РЭО)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Продолжение таблицы 2

Инди-виду-аль-ный номер работника	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
Цех ремонта энергетического оборудования. Участок технического обслуживания и ремонта сетей и подстанций																									
52	Старший мастер	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	2	2	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
55	Электромонтер-испытатель	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	2	2	2	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
56	Электромонтер сетей и подстанций	3.1	-	2	3.2	2	-	2	2	-	2	2	2	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
57	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
58	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляций электрооборудования	3.1	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет			
59	Пропитчик электротехнических изделий	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
60	Водитель погрузчика	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	2	3.1	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			

61	Электрослесарь по ремонту электрических машин	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Пех ремонта энергетического оборудования. Участок технического обслуживания и ремонта теплоэнергетического оборудования																							
54	Мастер участка	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Слесарь-сантехник	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Продолжение таблицы 2

Инди виду альн ый номе р рабо чего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
63	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
64	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.2	2	-	2	-	3.1	-	2	2	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
Участок ремонта технологического оборудования производства асбестоцементных изделий																									
65	Начальник участка	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор ОСП Шабаяв В. Р.

(Должность) (ФИО)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник пеха Тетерин Д. А.

(Должность) (ФИО)

(Дата)



Инженер по ОТ и ПБ
(Должность)


(Подпись)

Горшарук В. В.
(ФИО)

г. 27.09.14
(Дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)	(Подпись)	Болтушкин Евгений Валерьевич	(ФИО)	24.09.14	(Дата)
(№ в реестре экспертов)		Кочергин Александр Александрович	(ФИО)	24.09.14	(Дата)
(№ в реестре экспертов)			(ФИО)		(Дата)